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 معاون حقوقى سازمان بهزیستى: خانواده قربانیان چنین حوادثى
اگر نیاز به حمایت داشته باشند، مى توانند به بهزیستى مراجعه کنند

و این موضوع ارتباطى با بحث پرداخت غرامت به آنها ندارد
 نجفى توانا، حقوقدان: «طبق مبانى دین اسلام خون مسلمان نباید هدر برود و 

اگر کسى کشته شود و عامل قتل او پیدا نشود، باید از خزانه به بازمانده ها خسارت 
پرداخت. در اینجا چون مسئول حفظ امنیت افرادى که بى گناه کشته شده اند، 

برعهده دولت بوده است، بعد از بررسى هاى لازم دولت باید مسئولیت خودش را 
در قبال خانواده ها انجام دهد.»

بررسى ابعاد حقوقى 
پرداخت دیه قربانیان 

حوادث اخیر
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   صفحه 15

شهردارى تهران ساخت ساختمان جدید چهارراه استانبول را متوقف کرد
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خ��يادداشت

عضو کمیته کشورى آنفلوآنزا مطرح کرد:وضعیت حقوقى مقتولان

تزریق «دگزامتازون» ممنوع حــوادث و اعتراض هــاى خیابانــى، 
عوارض اجتماعــى، روانــى و اقتصادى 
گوناگونــى دارنــد کــه یکــى ازبدترین 
آنها کشــته یا مجروح شــدن  افراد است. 
برخــى ازاین افــراد به دلیل مشــارکت 
مســتقیم در فعالیت هاى اعتراضى دچار 
این مشکلات مى شــوند و برخى دیگر نیز 
 بدون آنکه دخالتى داشــته باشند، کشته 
یا مجروح مى شوند. اتفاقا بسیارى از مردم 
آسیب دیده یا کشته شــده از دسته دوم 
هستند،  چون عمل کنندگان مستقیم در 
اعتراض هاى خیابانى تاحدى متوجه افراد 
و مأموران هســتند و به اصطلاح دم لاى 
تله نمى دهند. این  کشته یا مجروح شدن 
از طرق مختلف ازجمله شــلیک گلوله یا 
ضرب و جرح یا برخورد اشــیاى دیگر و... 
رخ مى دهد. پــس از پایان  اتفاقات تعیین 
تکلیف وضــع حقوقى این افــراد اهمیت 
دارد. به ویژه در مورد کشته شــدگان باید 

خط مشى روشنى داشت .
کشته شــدگان این حوادث مشــمول 
قانون مجــازات اســلامى بخش قصاص 
مى شوند. به این معنا که مقتول بودن آنها 
قطعى است  و پزشــکى قانونى دراین باره 
نظر خواهد داد. قتل نفس ســه نوع است؛ 
عمد، شــبه عمد و خطاى محض. این نوع 
قتل هــاى خیابانى و  ناشــى از ازدحام بر 
حسب مورد مى تواند مشــمول هر کدام 
از این سه نوع باشــد. به شرطى که قاتل 
مشــخص باشــد. اگر عمد بــود،  موجب 
قصاص قاتل اســت و براى شــبه عمد و 
خطاى محــض باید دیه پرداخت شــود. 
هر کس که صاحب خون اســت مى تواند 

نسبت  به کشته شــدن فرد مورد نظرش 
شکایت کند. حتى اگر نمى داند که دقیقا 
چه کســى کشته است، مشــکلى نیست 
چون اصل قتل ثابت  مى شــود، شــکایت 

پذیرفتنى است .
طبق ماده 255قانون مجازات اسلامى :

« هر گاه شــخصى در اثر ازدحام کشته 
شود یا جسد مقتولى در شــارع عام پیدا 
شــود و قراین ظنى براى قاضى بر نسبت 
قتــل او به  شــخص یا جماعتى نباشــد، 
حاکم شــرع باید دیــه او را از بیت المال 
بدهد و اگر شــواهد ظنى نزد حاکم اقامه 
شــود که آن قتل به شــخص یا  اشخاص 
معین منسوب اســت مورد از موارد لوث

خواهد بود .»
بنابراین حتى اگر قاتل به طور مشخص 
شناخته نشــده باشد هم مى توان شکایت 
کــرد و دیــه مقتــول را بایــد حکومت 
پرداخــت کنــد. معرفى  آنان بــه کمیته 
امداد یا بهزیستى و این موارد خارج از این 
مسأله حقوقى است. اگر پیگیر حوادث و 
دادگاه هاى قتل باشید متوجه شده اید که 
در برخى از پرونده ها کــه قتل رخ داده و 
قطعى اســت، ولى قاتل پیدا نمى شــود، 
دیه مقتول را از صنــدوق دولت پرداخت 
مى  کننــد. بنابراین همــه مجروحان یا 
بازماندگان مقتــولان مى توانند از حیث 
وقوع قتــل شــکایت کننــد و خواهان 
دریافت دیه یا قصاص  قاتلى که مشخص 
اســت بشــوند و اگر قاتل قابل شناسایى 
نباشــد، طبق ماده 255 و با رعایت ماده 
266 قانون مجازات اســلامى دولت مبلغ 

دیه را  پرداخت خواهد کرد.

عضو کمیته کشــورى آنفلوآنزا با بیان 
اینکه همچنــان بیشــترین ویروس در 
 H1N1 گردش آنفلوآنزا در  ســال جارى
اســت، درباره برخى تصورات در زمینه 
تزریق دگزامتازون در این بیمارى، گفت: 
«دگزامتازون هرچند که علایم التهاب را 
کاهش مى دهد، اما ممکن اســت باعث 
کاهش قواى سیســتم ایمنى فرد مبتلا 
به آنفلوآنزا شده و وضع بیمار را وخیم تر 

کند.»
مســعود مردانى در گفت وگو با ایسنا، 
درباره آخرین وضع آنفلوآنزا در کشــور 
 گفت: «همچنان بیشــترین ویروس در 
گــردش آنفلوآنزا H1N1 اســت که در 
مواردى با تابلو حاد و شدید بالینى بروز 
پیدا کرده و حتى متأســفانه در مواردى 

منجر به مرگ شده است.»
او بــا بیــان اینکــه افــراد درمعرض 
خطرى که تاکنــون واکســن آنفلوآنزا 
تزریق نکرده اند، حتما هرچه ســریع تر 
با مراجعه به پزشــک نســبت به تزریق 
واکســن آنفلوآنزا اقدام کننــد، افزود: 
«افراد در معرض خطر شامل افراد بالاى 
60سال، زنان باردار، مبتلایان به دیابت 
یا بیمارى هاى تضعیف کننده سیســتم 
ایمنى، بیماران قلبى-ریوى، مبتلایان به 
نارسایى کلیه، بیماران پیوندى، بیماران 
اچ آى وى مثبت و کارکنان مراکز درمانى 

و پرسنل پزشکى هستند.»
عضو کمیته کشورى آنفلوآنزا با اشاره 
به برخى علایــم آنفلوآنــزا گفت: «اگر 
مــردم علایمى چــون آبریــزش بینى، 

تــب، بــدن درد و... دارنــد، از رفتن به 
محل کار یا فرستادن کودك داراى این 
علایم به مدرســه، به مدت دو تا سه روز 
جدا خــوددارى کنند، دســت ندهند، 
روبوســى نکننــد، اگر آبریــزش بینى 
دارند، از دســتمال کاغذى یکبارمصرف 
اســتفاده کنند و بلافاصله دست شان را 
با آب و صابون بشــویند. باید توجه کرد 
که شست وشــوى مکرر دست ها منجر 
به قطــع زنجیره عفونت هاى ویروســى 

مى شود.»
مردانى در پاسخ به سوالى درباره تزریق 
دگزامتازون در افــراد مبتلا به آنفلوآنزا، 
تأکید کرد: «تزریق دگزامتازون در موارد 
ابتلا به آنفلوآنزا اصلا توصیه نمى شــود؛ 
چراکــه دگزامتــازون نوعــى کورتون 
تزریقى است و هرچند که علایم التهاب 
را کاهش مى دهد، اما ممکن است باعث 
کاهش قواى سیســتم ایمنى فرد شود 
و وضع آنفلوآنــزا را در بیمــار وخیم تر 
کند. بنابراین توصیــه مى کنیم که افراد 
مبتلا به آنفلوآنزاى حــاد به هیچ عنوان 
خودسرانه به تزریق دگزامتازون به ویژه 

اقدام نکنند.»
او همچنیــن گفت: «اگر فــردى که 
در گروه افراد در معرض خطر نیســت، 
مبتــلا بــه آنفلوآنــزا شــد، مى تواند با 
خــوردن مایعاتــى چــون آب پرتقال و 
اســتراحت در بســتر بهبود یابــد، اما 
اگر مــدت زمان بیمارى بیش از ســه تا 
پنج روز طول کشــید، باید به پزشــک

مراجعه کند.»

جناب  حجت الاسلام والسملین معزى
نماینده محترم مقام معظم رهبرى در جمعیت هلال احمر
درگذشت اسفبار مرحوم مغفور حاج حمید اسلامى قرائى برادر گرامى 
همســرتان را به جنابعالى و خانواده محترم داغدیده تسلیت گفته، از 
درگاه خداوند براى آن مرحوم مغفرت و رحمت و براى بازماندگان صبر 

و اجر مسألت مى کنیم.
جمعیت هلال احمر جمهورى اسلامى ایران

جناب آقاى محمدرضا مقیسه
درگذشــت جانســوز عروس گرامیتــان مرحومه

الهام مقیسه را تسلیت عرض نموده؛ براى جنابعالى و 
خانواده محترم تان آرزوى صبر و شکیبایى مى کنیم.

روزنامه شهروند w w w . s h a h r v a n d o n l i n e . i r

   دادگاه عالى هند قانونى تصویب کرد که اگر دولت نتواند هواى پاك 
فراهم کند، باید  غرامت آن را به مردم پرداخت کند

مدیرکل بنادر و دریانوردى استان بوشهر 
خبر داد:  

لکه نفتى 15 مایلى در آب هاى 
خلیج فارس 

بوشــهر پس از طغیان آلودگى هاى نفتى 
شهریورماه  ســال جارى در ســواحل جزیره 
خارگ که تا سواحل گناوه نیز امتداد یافته بود، 
بار دیگر سکوى نفتى ابوذر مستقر در جزیره 
خارگ موجب ایجاد لکه  نفتى به وسعت 15 
مایل و عرض 100متر در آب هاى خلیج فارس 
شده است. ســیاوش ارجمندزاده، مدیرکل 
بنادر و دریانوردى استان بوشهر گفت: «بنا بر 
گزارش هاى دریافتى مبنى بر آلودگى نفتى 
در دریا از محل خط لوله انتقال نفت (مربوط 
به سکوى نفتى ابوذر تحت نظارت شرکت نفت 
فلات قاره منطقه خــارگ) در 8 مایلى غرب 
جزیره خارگ بلافاصله شناورهاى قیام و ناجى 
9 اداره کل بنادر و دریانوردى استان بوشهر به 
محل وقوع آلودگى اعزام و عملیات پاکسازى 
آلودگى نفتى سواحل جزیره خارگ (آب هاى 

خلیج فارس) توسط این دو شناور آغاز شد.»
او افزود: «طى پایش هاى متعدد شناورهاى 
اعزام شده، لکه اى نفتى به وسعت 15 مایل و با 

عرض 100متر در منطقه رویت شد.»
این مسئول بیان کرد: «در مراحل ابتدایى 
تیم مقابلــه با آلودگى به همــراه تجهیزات و 
شــناورهاى خلیج  فارس و قیام هفــت اداره 
کل بنادر و دریانوردى اســتان بوشهر اقدام به 
کنترل و مقابله با آلودگى نفتى از طریق پاشش 

دیسپرسنت کردند.»
مدیرکل بنادر و دریانوردى اســتان بوشهر 
یادآور شد: «شــدت آلودگى به گونه اى است 
که مهار آن توسط اداره کل بنادر و دریانوردى 
بوشهر و شــرکت نفت فلات قاره امکان پذیر 
نبــوده و احتمال توســعه دامنــه آلودگى 

ایجادشده وجود دارد.»


